Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén 29/05/2023

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/680/2023, de 10 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de
mayo de 2023, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueban las tarifas a percibir por
las empresas que gestionan el servicio de inspeccion técnica de vehiculos.

Aprobado por el Gobierno de Aragén, el dia 3 de mayo de 2023, el Acuerdo por el que se
aprueban las tarifas a percibir por las empresas que gestionan el servicio de inspeccion téc-
nica de vehiculos, se procede a su publicacion en anexo a la presente Orden.

Zaragoza, 10 de mayo de 2023.
El Vicepresidente y Consejero de Industria,

Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

22211

csv: BOA20230529024



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén

29/05/2023

~== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrolio Empresaria

ANEXO

ACUERDO DE 3 DE MAYO DE 2023 DEL GOBIERNO DE ARAGON POR EL QUE
SE APRUEBAN LAS TARIFAS A PERCIBIR POR LAS EMPRESAS QUE GESTIONAN EL
SERVICIO DE INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS.

La Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Autonomia de
Arag6n, establece en su articulo 71 apartado 48 que la Comunidad Auténoma de Aragén
ejercera en el ambito de las competencias exclusivas, la potestad legislativa, la potestad
reglamentaria, la funcién ejecutiva y el establecimiento de politicas propias, respetando lo
dispuesto en los articulos 140 y 149.1 de la Constitucién, en materia de industria.

El Real Decreto 920/2017, de 23 de octubre, por el que se regula la inspeccién
técnica de vehiculos dispone en su articulo 19.1 “Tarifas de inspeccién” que el régimen
tarifario de las inspecciones técnicas sera establecido por la comunidad auténoma.

El Decreto 226/1998, de 23 de diciembre, de la Diputacion General de Aragén, por
el que se regulan las caracteristicas de la Red de Estaciones de Inspeccién Técnica de
Vehiculos en el &mbito territorial de Aragdn, y se aprueba el Reglamento de Organizacién y
Régimen Juridico de la Concesion del Servicio de Inspeccion Técnica de Vehiculos,
establece en su articulo 17 que las tarifas de aplicacion a percibir por las empresas
concesionarias seran aprobadas por Acuerdo del Gobierno de Aragdén y se actualizaran
teniendo en cuenta el coste real del servicio y el valor del indice de precios al consumo
interanual y en su articulo 18 apartado 5 que las cuantias del canon por explotacion de
linea y del canon por utilizacién de estacién seran actualizadas en las mismas condiciones
que las descritas para las tarifas en el articulo 17.

Considerando que las tarifas vigentes fueron aprobadas por Acuerdo de 23 de
febrero de 2022, del Gobierno de Aragén, y que la variacion del indice general nacional de
precios al consumo de octubre de 2021 a octubre de 2022 ha sido del 7,3 %, procede la
actualizacion de las tarifas vigentes en ese mismo porcentaje.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial y previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su reunion del dia 3 de mayo
de 2023

ACUERDA

Primero. - Aprobar las tarifas de aplicacién a percibir por las empresas que gestionan el
servicio de inspeccidn técnica de vehiculos.

Tarifa 1. Por la inspeccion técnica periddica. Cuantia €
1.1 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa, cuyas emisiones no estén reguladas 30,42
por un sistema avanzado de control de emisiones, o con motor eléctrico.
1.2 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa cuyas emisiones estén reguladas por un 34,53

sistema avanzado de control de emisiones.

1.3 De remolque o semiremolque de MMA > 3.500 kg.
41,29

22212

csv: BOA20230529024



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén

29/05/2023

~== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrolio Empresaria

14 De ciclomotor, motocicleta, motocarro, vehiculo de tres ruedas, cuatriciclo, quad, remolque o
semiremolque de MMA < 3.500 kg. 17,23
1.5 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por compresion. 43,04
1.6 De tractocamién, camién o furgén o autocaravana > 3.500 kg de MMA.
58,52
1.7 De tractor agricola, de obras o servicios, motocultor, portador, tractocarro, maquina agricola, de
obras o servicios automotriz. 31,94
1.8 De remolque agricola o maquina remolcada agricola o de obras o servicios.
13,86
1.9 De autobus, tren turistico.
52,80
Tarifa 2 Por la tramitacion de reformas que no requieran proyecto (comprobacion de Cuantia €
* documentacion, inspeccion técnica y emision de diligencia o documentacion).
2.1 Por vehiculo.
33,06
Tarifa 3. Por la tramitacion de reformas que requieran proyecto. Cuantia €
3.1 Por la comprobacién de la documentacion.
33,05
3.1 Por la inspeccién técnica y emision de diligencia o documentacion.
33,05
. Por la tramitacion previa a la matriculaciéon de vehiculos (comprobacion de .
jianials documentacion, inspeccion técnica y emision de documentacion). Cuantia €
4.1 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa, cuyas emisiones no estén reguladas 45,61
por un sistema avanzado de control de emisiones, o con motor eléctrico.
4.2 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa cuyas emisiones estén reguladas por un 48,64
sistema avanzado de control de emisiones.
4.3 De remolque o semiremolque de MMA > 3.500 kg.
56,86
4.4 De ciclomotor, motocicleta, motocarro, vehiculo de tres ruedas, cuatriciclo, quad, remolque o
semiremolque de MMA < 3.500 kg. 31,36
4.5 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por compresion. 57,18
4.6 De tractocamién, camién o furgén o autocaravana > 3.500 kg de MMA.
72,64
4.7 De tractor agricola, de obras o servicios, motocultor, portador, tractocarro, maquina agricola, de
obras o servicios automotriz. 47,18

22213

csv: BOA20230529024



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén

29/05/2023

~== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrolio Empresaria

4.8 De remolque agricola o maquina remolcada agricola o de obras o servicios.
28,47
4.9 De autobus, tren turistico.
68,78
Tarifa 5. Por la expedicion de tarjeta de ITV. Cuantia €
5.1 Por vehiculo.
23,19
Tarifa 6. Por. I@ inspeccion técnica previa a la rehabilitacion de vehiculos que han causado baja Cuantia €
definitiva.
6.1 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa, cuyas emisiones no estén reguladas 30,42
por un sistema avanzado de control de emisiones, o con motor eléctrico.
6.2 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa cuyas emisiones estén reguladas por un 34,53
sistema avanzado de control de emisiones.
6.3 De remolque o semiremolque de MMA > 3.500 kg.
41,29
6.4 De ciclomotor, motocicleta, motocarro, vehiculo de tres ruedas, cuatriciclo, quad, remolque o
semiremolque de MMA < 3.500 kg. 17,23
6.5 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por compresion. 43,04
6.6 De tractocamién, camién o furgén o autocaravana > 3.500 kg de MMA.
58,52
6.7 De tractor agricola, de obras o servicios, motocultor, portador, tractocarro, maquina agricola, de
obras o servicios automotriz. 31,94
6.8 De remolque agricola o maquina remolcada agricola o de obras o servicios.
13,86
6.9 De autobus, tren turistico.
52,80
Tarifa 7 Por la tramitacion previa a la matriculacion de vehiculos historicos (comprobacion de Cuantia €
: documentacion, inspeccion técnica y emisiéon de documentacion).
71 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa, cuyas emisiones no estén reguladas 45,61
por un sistema avanzado de control de emisiones, o con motor eléctrico.
7.2 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa cuyas emisiones estén reguladas por un 48,64
sistema avanzado de control de emisiones.
7.3 De remolque o semiremolque de MMA > 3.500 kg.
56,86
7.4 De ciclomotor, motocicleta, motocarro, vehiculo de tres ruedas, cuatriciclo, quad, remolque o
semiremolque de MMA < 3.500 kg. 31,36

22214

csv: BOA20230529024



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén

29/05/2023

~== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrolio Empresaria

7.5 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por compresion. 57,18
7.6 De tractocamién, camién o furgén o autocaravana > 3.500 kg de MMA.
72,64
7.7 De tractor agricola, de obras o servicios, motocultor, portador, tractocarro, maquina agricola, de
obras o servicios automotriz. 47,18
7.8 De remolque agricola o maquina remolcada agricola o de obras o servicios.
28,47
7.9 De autobus, tren turistico.
68,78
Tarifa 8. Por la inspeccion técnica a vehiculos accidentados. Cuantia €
8.1 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa, cuyas emisiones no estén reguladas 45,61
por un sistema avanzado de control de emisiones, o con motor eléctrico.
8.2 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa cuyas emisiones estén reguladas por un 48,64
sistema avanzado de control de emisiones.
8.3 De remolque o semiremolque de MMA > 3.500 kg.
56,86
8.4 De ciclomotor, motocicleta, motocarro, vehiculo de tres ruedas, cuatriciclo, quad, remolque o
semiremolque de MMA < 3.500 kg. 31,36
8.5 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por compresion. 57,18
8.6 De tractocamién, camién o furgén o autocaravana > 3.500 kg de MMA.
72,64
8.7 De tractor agricola, de obras o servicios, motocultor, portador, tractocarro, maquina agricola, de
obras o servicios automotriz. 47,18
8.8 De remolque agricola o maquina remolcada agricola o de obras o servicios.
28,47
8.9 De autobus, tren turistico.
68,78
Tarifa 9. Por la comprobacion de cotas y geometria. Cuantia €
9.1 Por vehiculo.
103,31
Tarifa 10. Por la inspeccién técnica para determinar la idoneidad para el transporte escolar y de Cuantia €
menores.
10.1 De turismo.
31,48

22215

csv: BOA20230529024



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén

29/05/2023

~== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrolio Empresaria

10.2 De autobus.
112,89
Tarifa 11. [ Por la inspeccion técnica voluntaria. Cuantia €
111 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa, cuyas emisiones no estén reguladas 30,42
por un sistema avanzado de control de emisiones, o con motor eléctrico.
11.2 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa cuyas emisiones estén reguladas por un 34,53
sistema avanzado de control de emisiones.
11.3 De remolque o semiremolque de MMA > 3.500 kg.
41,29
114 De ciclomotor, motocicleta, motocarro, vehiculo de tres ruedas, cuatriciclo, quad, remolque o
semiremolque de MMA < 3.500 kg. 17,23
115 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por compresion. 43,04
11.6 De tractocamién, camién o furgén o autocaravana > 3.500 kg de MMA.
58,52
1.7 De tractor agricola, de obras o servicios, motocultor, portador, tractocarro, maquina agricola, de
obras o servicios automotriz. 31,94
11.8 De remolque agricola 0 maquina remolcada agricola o de obras o servicios.
13,86
1.9 De autobus, tren turistico.
52,80
Tarifa 12. Por otras inspecciones técnicas requeridas por organismos con competencia en esta Cuantia €
materia.
121 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa, cuyas emisiones no estén reguladas 30,42
por un sistema avanzado de control de emisiones, o con motor eléctrico.
12.2 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgén o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por chispa cuyas emisiones estén reguladas por un 34,53
sistema avanzado de control de emisiones.
12.3 De remolque o semiremolque de MMA > 3.500 kg.
41,29
12.4 De ciclomotor, motocicleta, motocarro, vehiculo de tres ruedas, cuatriciclo, quad, remolque o
semiremolque de MMA < 3.500 kg. 17,23
125 De turismo, derivado de turismo, vehiculo mixto, camién o furgdn o autocaravana < 3.500 kg de
MMA y propulsado con motor de encendido por compresion. 43,04
12.6 De tractocamién, camién o furgén o autocaravana > 3.500 kg de MMA.
58,52
12.7 De tractor agricola, de obras o servicios, motocultor, portador, tractocarro, maquina agricola, de
obras o servicios automotriz. 31,94

22216

csv: BOA20230529024



Num. 100 Boletin Oficial de Aragoén 29/05/2023
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Industria,
‘Competithidad y Desarrolio Empresaria
12.8 De remolque agricola o maquina remolcada agricola o de obras o servicios.
13,86
12.9 De autobus, tren turistico.
52,80
Tarifa 13. | Por la inspeccion técnica derivada de inspecciones técnicas en carretera. Cuantia €
Se aplicara el
13.1 Por vehiculo. 70% de la tarifa
1.
Tarifa 14. | Por la inspeccion técnica de comprobacion de subsanacion de defectos. Cuantia €
141 Si es realizada en la misma Estacién de ITV donde se efectlio la primera inspeccién y en un
plazo no superior a dos meses, computados desde el dia siguiente a la fecha de la primera
inspeccién técnica desfavorable.
Si la primera inspeccion procede de una unidad mévil, o estaciéon de ITV, de Aragén y es Exenta
realizada en una estacion de ITV de la misma empresa concesionaria y en un plazo no superior
a dos meses, computados desde el dia siguiente a la fecha de la primera inspeccion técnica
desfavorable.
14.2 Si es realizada en distinta Estacién de ITV donde se efectuo la primera inspeccion o fuera del | Se aplicara el
plazo concedido para su comprobacion. 70% de la tarifa
correspondiente
a la primera
inspeccion
Tarifa 15. | Por pesaje de vehiculo. Cuantia €
15.1 Por cada eje.
9,86
Tarifa 16. | Por emision de diligencias en tarjeta de ITV, que no requieran inspeccion técnica. Cuantia €
16.1 Por vehiculo.
14,12
Tarifa 17. P_or desplazamiento al parque del titular en los casos previstos en la reglamentacion Cuantia €
vigente.
171 Por desplazamiento.
89,14
Tarifa 18. Ppr inspeccion en el parque del titular en los casos previstos en la reglamentacion Cuantia €
vigente.
18.1 Por vehiculo. Suplemento del
5% de la tarifa
correspondiente
Tarifa 19. | Por comprobacion del nivel de ruido. Cuantia €
19.1 Por vehiculo.
6,03

22217

csv: BOA20230529024



Num. 100 Boletin Oficial de Aragon

29/05/2023

~== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Industria,
Competitividad y Desarrolio Empresaria

Normas generales:

1. Las adaptaciones de vehiculos para personas de movilidad reducida estan exentas del
pago de la tarifa por tramitacién de reforma (Tarifa 2 o 3).

2. Enlos cambios de uso, servicio, dedicacion o destino que:

2.1. no impliquen modificacién técnica alguna y tengan la inspeccion técnica perioédica
vigente, se aplicara la tarifa por emision de diligencia en tarjeta de ITV (Tarifa 16).

2.2. no impliquen modificacion técnica alguna y tengan la inspeccién técnica periddica
caducada, se aplicara la tarifa de inspeccion técnica periddica (Tarifa 1) y la tarifa
por emisién de diligencia en tarjeta de ITV (Tarifa 16).

2.3. impliqguen alguna modificacion técnica tipificada como reforma y tengan la
inspeccidn técnica periddica vigente, se aplicara la tarifa correspondiente a la
tramitacion por reforma (Tarifa 2 0 3).

2.4. impliqguen alguna modificacién técnica tipificada como reforma y tengan la
inspeccidn técnica periédica caducada, se aplicard la tarifa correspondiente a la
tramitacion por reforma (Tarifa 2 o 3) y la tarifa de inspeccién técnica periédica
(Tarifa 1).

3. Si el vehiculo se presentase a la inspeccién de comprobacién de subsanacién de
defectos fuera del plazo concedido para su reparacién, deberd realizarse una
inspeccién técnica completa del vehiculo y se aplicara la tarifa correspondiente a una
primera inspeccion.

4. Si en el mes de vencimiento no hubiera dia equivalente a aquel en que comienza el
computo, se entendera que el plazo expira el Ultimo dia del mes. Cuando él Gltimo dia
del plazo sea inhabil en el municipio donde radica la estacién de ITV o en la
Comunidad Auténoma de Aragdn, se entendera prorrogado al primer dia habil
siguiente.

5. La tarifa por comprobacién de cotas y geometria (Tarifa 9) se aplicara adicionalmente a
la tarifa por la inspeccion técnica de vehiculos accidentados (Tarifa 8) cuando proceda
esa comprobacion.

6. Por la inspeccion periddica de vehiculos con clasificacion por criterio de construccion
55, 61 0 64 segun se definen en el anexo Il del Real Decreto 2822/1998, por el que se
aprueba el Reglamento General de Vehiculos, que deban inspeccionarse conforme a la
Seccién | del Manual de Procedimiento de Estaciones de ITV, se aplicard la tarifa 1.5 o
1.6 segun corresponda por MMA.

7. En la tramitaciéon previa a la matriculacion de vehiculos, si la inspeccién técnica
periédica no esta vigente, se aplicara adicionalmente la tarifa 1 que corresponda por la
inspeccion técnica periodica.

Segundo. - El canon anual por explotacion de linea de inspeccion y el canon de utilizacién
de estacion, a satisfacer por las empresas que gestionan el servicio de inspeccién técnica
de vehiculos, de acuerdo con lo establecido en el articulo 18 del Decreto 226/1998, de 23
de diciembre, se modifica sobre el canon actualizado en 2023 un 7,3 %.

Tercero. - Estas tarifas se aplicaran a partir del primer dia del mes siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Aragén.

22218

csv: BOA20230529024



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 72/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula los procedimientos y las medidas de aseguramiento de la calidad de las enseñanzas universitarias oficiales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 73/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban el Plan de Vivienda 2022-2025 y medidas complementarias en materia de rehabilitación energética de viviendas.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO LEGISLATIVO 3/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 74/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento por el que se regula la composición, adscripción y funciones de la Junta Arbitral de Consumo de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 75/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el reconocimiento de la condición de familia numerosa y la renovación, expedición, modificación y pérdida del título y carné que acredita dicha condición y categoría.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 76/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Eva María Benabarre Liesa Directora del Hogar de Personas Mayores de Monzón, en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Social
	DECRETO 77/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Teresa Ayuda Barluenga Directora del Hogar de Personas Mayores de Huesca, en el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ciudadanía y Derechos Soc
	DECRETO 78/2023, de 17 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Susana Conde Luis Jefa de Servicio de Cooperación al Desarrollo, en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2023.
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la modificación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2022.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/680/2023, de 10 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de mayo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas a percibir por las empresas que gestionan el servicio de inspección técnica de vehículos.
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Aranda Cortes, SC, con NIF B99459653, con código ES502300
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganados Gracia, SL, con NIF B22150866, con código ES22025
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José María Urgeles Zurigel, con NIF **185****, con código
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Manuel Rodellar Morillo, con NIF **192****, con código ES
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Raúl Paris Lamarca, con NIF **480****, con código ES50290



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga Autorización Administrativa Previa y de Construcción de la instalación de pro
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por el expediente número TE-AT00
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Oliveras”, para recursos se

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 7. Cinca-Liter

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR30M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR32M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR31C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR33C).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Tarazona (Zaragoza), organizado por Computer Tarazona, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Central Solar Fotovoltaica hibridación Los Viso
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de hidridación y mejora de la central mini hidrául
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real del Valle de Tena” en el término municipal de Biescas, de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Aragón” en el término municipal de Fraga, de titularidad de la Comunidad 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada de Montaral” en el término municipal de Gurrea de Gállego, de titularidad de la Comunidad Autónoma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Aragón” en el término municipal de Fraga, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada Eresué-Sahún” en el término municipal de Sahún, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Zaragoza” en el término municipal de Huesca, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Vereda de Olvena a Graus” y “Cañada Real de Calasanz por Aguinaliu y Graus a Merli” en el
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Grañén (Huesca) organizado por Centro Técnico Veterinario, SL, conforme a lo establecido por la legislac

	COMUNIDAD DE REGANTES DE LA VILLA DE LA HUERTA DE BERDÚN
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes de la Villa de la Huerta de Berdún, relativo a convocatoria a la Junta General Ordinaria.




